
Poučení o bezpečnosti ke školnímu zájezdu do Francie a Velké Británie 

organizovaného cestovní kanceláří JH Travel, CK Jana Husárová, Za Beránkem 759, Klatovy 2 339 01, 

jhtravel.cz. 

Studenti byli před cestou do Francie a Velké Británie poučeni a byly s nimi projednány následující body:  

1) Zájezd pořádá Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola Benešov, příspěvková organizace, 

pedagogický dozor po dobu zájezdu vykonávají Ing. Jana Straková a Mgr. Markéta Doušová. 

2) Účastník zájezdu se bude chovat se tak, aby neohrozil své zdraví, ani zdraví svých spolužáků. 

3) Účastník zájezdu bude poslouchat a plnit pokyny průvodkyně a vyučujících a bude vždy na 

stanoveném místě včas. 

4) Bude dbát zvýšené opatrnosti během jízdy trajektem (chladno a kluzká podlaha na otevřené horní 

palubě lodi, pamatovat si číslo schodiště, kde jste opouštěli autobus v podpalubí). 

5) Nenavazovat na ulici blízké kontakty s cizími osobami a nikdy nechodit nikam sám! 

6) V případě nevolnosti či onemocnění kontaktovat učitele. 

7) Nepřevážet ani nekonzumovat žádné alkoholické nápoje omamné a psychotropní látky 

(nepříjemnosti pro všechny účastníky zájezdu a následné postihy ve škole!). 

8) Nebrat s sebou žádné cennosti (zlaté šperky, hodinky…) ani nože, pepřový, či slzný sprej (britské 

zákony nedovolují držení jakýchkoliv zbraní na veřejných místech – časté namátkové kontroly při 

vstupech do památek – nepříjemnosti s britskou policií). 

9) Dbát zvýšené opatrnosti a dávat pozor na kapsáře obzvláště v tlačenicích u památek, v obchodech a 

obecně na rušnějších místech (ztráta dokladů a odcizení peněz – nepříjemnosti!).  

10) Dbát zvýšené opatrnosti při vystupování z českého autobusu (v Británii se jezdí vlevo a při 

vystupování budeme vstupovat do vozovky!!!) 

11) Při přecházení vozovky se rozhlédněte nejprve doprava!!- raději 2x. Na silnicích jsou často na 

přechodech pro chodce nápisy: Look Right nebo Look Left.  

12) Znát adresu a místo své hostitelské rodiny (pro případ, že by se někdo ztratil). 

Podmínky ubytování v hostitelských rodinách v Anglii 

13) V hostitelských rodinách se chovat slušně, respektovat chod, tradice a zvyky rodiny (tolerance 

nezvyklých jídel, včasné návraty do hostitelské rodiny – ihned po odpoledním výletu, včasná večerka, 

žádné alkoholické nápoje ani omamné látky!) 

14) Hostitelská rodina přebírá odpovědnost za účastníky zájezdu do věku 18 let včetně jako za nezletilé, 

ti nesmí pít alkohol, kouřit a odcházet sami z domu bez dozoru. 

15) Ve velké Británii je třeba počítat s velkou multikulturností rodin! 

16) Standard v rodinách se může lišit. Hosté nesmí očekávat hotelové zařízení a služby, koupelny a WC 

bývají společné s rodinou. 

17) Ve Velké Británii jsou jiné zásuvky na elektrické spotřebiče. Je nutno mít s sebou adaptér pro Velkou 

Británii, adaptéry se dají koupit v ČR nebo třeba i na trajektu.  

18) Upozorňujeme, že dle zákona na ochranu soukromí je ve Velké Británii přísně zakázáno bez svolení 

rodiny (majitele objektu) fotografovat interiér soukromých domů a hostitelskou rodinu nebo 

pořizovat jakékoli digitální záznamy. Při porušení tohoto zákazu může rodina od ubytovaných hostů 

na místě požadovat finanční kompenzaci nebo přivolat policii. Rodina může taktéž požadovat 

finanční kompenzaci za případnou škodu vzniklou neopatrným nebo nezodpovědným jednáním 

ubytovaných hostů.  

19) Ubytovaní hosté nemohou očekávat, že se jim rodina bude během dne věnovat, dospělí členové 

rodiny chodí do zaměstnání a děti do školy. Rodina může hosty ubytovat po 18 hodině večer (pokud 

není domluveno jinak), od hostů se očekává, že během dne opouští dům (ráno v 8 hodin) a vrací se 

opět večer. Často se svými hosty i společensky konverzují, ale není to pravidlo, které je možno 

vyžadovat.  



20) Všechny naše rodiny v Londýně prošly důkladnou bezpečnostní policejní prohlídkou, která je nyní 

požadována v UK ze zákona, tato prohlídka je v zájmu bezpečnosti všech ubytovaných dětí.  

21) Případné reklamace a nedostatky se musí řešit ihned a na místě s místním koordinátorem, aby mohla 

být sjednána náprava. Pozdější reklamace po příjezdu do ČR nelze zpětně řešit. 

22) Je milé, pokud návštěvník přiveze do rodiny malý dáreček - suvenýr z místa, kde žije. Dbejte na to, že 

ve Velké Británii je přísně zakázáno užívání i držení alkoholu a omamných látek osobami mladšími 18 

let - předání dárku podobného typu (Becherovka, Plzeňské pivo apod.) může přivést rodinu do 

nepříjemné situace. 

 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………………………………………  

 

datum narození ……………………………………………………………………………………………. 

Souhlasím s účastí na zahraničním zájezdu do Francie a Velké Británie, byl/a jsem seznámen/a s pokyny k 

zájezdu a byl/a jsem poučen/a o bezpečnosti na cestách (viz výše definované body): 

 

………………………………………………………………………. 

Podpis zletilého studenta /účastníka zájezdu 

 


